Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 marzo 2015, n. 23

Nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione, del Presidente e del Vicepresidente dell'Istituto di Ricerche Economico-Sociali del Piemonte - I.R.E.S. Piemonte.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

vista la L.R. 23 marzo 1995, n. 39;

visto l'art. 5, comma 2 e l'art. 9, comma 1 della L.R. 3 settembre 1991, n. 43 recante "Nuova disciplina dell'Istituto di Ricerche Economico e Sociali del Piemonte I.R.E.S.. Abrogazione legge regionale 18 febbraio 1985, n. 12";

vista la D.C.R. n. 55 - 37 del 26 febbraio 2015, con cui il Consiglio Regionale, nel rispetto dell'art. 5, comma 1 della L.R. 3 settembre 1991, n. 43, ha designato tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto di Ricerche Economico–Sociali del Piemonte-IRES Piemonte, individuati nei sig.ri: Gianluca Aimaretti, Mario Viano, Lia Fubini, Antonio Amoroso, Luca Angelantoni;

vista la D.G.R. 1 – 1199 del 23/03/2015 con cui la Giunta regionale, ai sensi dell'art. 9, comma 1 della L.R. 3 settembre 1991, n. 43, ha deliberato la nomina del Presidente di IRES Piemonte nella persona del sig. Mario Viano e del Vicepresidente di IRES Piemonte nella persona del sig. Luca Angelantoni;

rilevato che, ai sensi dell'art. 6 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla L. 11 agosto 2014, n. 114, recante "Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari", il collocamento in quiescenza del sig. Mario Viano, comporta il conferimento dell'incarico a titolo gratuito per la durata non superiore ad un anno, non prorogabile né rinnovabile;

decreta

- 1. di nominare quali membri del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto di Ricerche Economico-Sociali del Piemonte I.R.E.S. Piemonte i sigg. Gianluca Aimaretti, Mario Viano, Lia Fubini, Antonio Amoroso, Luca Angelantoni;
- 2. di nominare Presidente dell'Istituto di Ricerche Economico-Sociali del Piemonte I.R.E.S. Piemonte il sig. Mario Viano;
- 3. di nominare Vicepresidente dell'Istituto di Ricerche Economico-Sociali del Piemonte I.R.E.S. Piemonte il sig. Luca Angelantoni.

Il presente decreto verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Sergio Chiamparino